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c--ao BOIKO"O vás ovšem ale nikoliv o va"Hlazen jste x kterým wwwl

uo rozumně promluvit" u lilřn š iu synovském potnčrit pončvadž
zabručel Jarolímek

"Blázeni Budiž ale neškodný

horším případě bude aspoú pár
dnň kdy se naši lidé trochu lépe

najedí Piwlcdni dolxot bylo to

věru k zoufání!"

lil
Slunce stálo již hezky vysoko

na obloze když naši umělci vjíž-

děli do ltnan Pívd městečkem

ještě všichni peělhč upravili c

šaty aby j-- mi první pohled uči-

nili slušný dojem A bylo toho

také třeba neboť valná část ob-

čanstva dostavila se na rynk a do

sousední ulice aby se podívala
jak ti "komedianti" vypatlají
Boh ví jak se p městečku roz-

křiklo že herci přijíždějí! Zrov-

na jakoby byl někdo spatřiv
vycházet i z města

kam jde a proč jde n rozběhl
s po městečku od numera k nu

meru

Páni sousedé a měšťané již by

židnf pHptd nenf Uk tf lLni rborobtttk beioivlfjoou tby
tento uřMm ikoutWoý byllao lék Deprocpfl

NttMtlin ctioroU liter i ledvin nezillvnost táct i hU
Jiných leaoct rycbl při Jebo ullvlnl zmizl

J rMprtfeo poctiví g Nitch lulraví pro§pÍT]íc(rh kořínkft %

bylin Ncol n pnsloj v Mkiroicb l bo vUk Mrctl ol iUiť

ii upíše užitečný ! A měl jt sly

volá valy ba vnucovaly ohlas Sou-

sedé rozpačitě a zdrželivé poíu-pujíe- e

čepice s ucha na m ho a

přeiidáv lijíce porciilánky t koutku
do koutku opětovali jeho pozdra-

vy
I na výkřik "Sláva Litúa

núm!" odvážil se Svatoslav ale

když viděl že kromě pánů kluků

nikoho z vážných usedlíků nstrhl
k oslavním projevům přestal již

provolávat —

Chladně a na oko lhostejné ja-

koby nahodile jak to maloměst-

ský společenský inniv předpisuje
ale přeci jen n velikým zájmem

pozorovali letňanští hereckou spo-

lečnost vjíždějící do městečka

Každý jednotlivce bedlivě byl pro-

hlédnut od hlavy do paty kriti-

ckými pohledy měřen a odhado-vá- n

byl i inventář naložený na

řebřináči ale ovšem za-

krytý bohužel zrakům obecenstva

velikou plachtou z jod níž jen tu

a tam vyčuhoval nějaký pestře
malovaný nebo zlacený kus kuli- -

5t jak dobře se všude mluví o

tom jistím Vencovi kdežto dru Bíxn jednitflQ uitanoveoycb od vjímbltem ntjitia
hý Jarolímek jak jsem ihnl jki DR PETER FAHRNEY & SONS CO
znal ii'iií valně oblíben Za to

So IloyM Ax OflCACO ILL

v tu chvíli jsem jeStř sám nic ne
tušil — Teprve když jsem pole-pov-

nároží — alt paničku mlá-

dež je tu Velice probudilá To bu-

de klaka!"
"Ale člověče boží zustatniie U

purkmistra! Jaký dojem na v

učinili"
"1 lojem f — Tuze dobrý dojeni

Výborný pán dobře živený a v

úřadě — zdá ne — na svém mi-f- é

No však jsem již pověděl
málem bych byl počítal nosem

schody Ale myslím" pokračoval
Svatoslav vážněji vida chmuřící

starý pán požívá všeobecně úcty

"No mnoho jsme se od vřu m

mediantská banda potáhne kolem I mnoho pamlsků pije se více než
1

dozvěděli nl" tlřkujt i za to" pře-ruš- il

ředitel Kropáéka "AI"' ť'f
musíme vyčkat ostatní aby náš

f Líbili tm všeobecné i čtyry mladší

herci již vyšlapovali vedle kočá-

rů 8 (řramb zzou španělských prán-d- ň

posílajíce na všecky strany
blahosklonné pozdravy líbil se í

hrdinský dloubán na kozlíku je

dleli na protilehlé straně městc-čk- a

našli si již nějakou závažnou

příčinu aby přišli na nímětí o

statní vyběhli po většině tak jak
seděli doma při práci J-- tak če

se celo ředitelovo ze mu ncJiKV'

sv hož obrovský klobouk se pštrosím

tajný žal pro vé syny — — "

"Pro syny?" dychtivé vpadl ře-

ditel

"Ano pro syny! Pro jednoho

píej se štítkell] licho třapečkem že

rozumuo Jeilnmluchým rozluště-

ním otáky by tedy bylo uskrov-

nit! s' Nejdřív dejte svůj žalu-

dek do pořádku by přijímal kaž-

dou potravu kterou mu dáte u

dokonale ji zpracoval D-j- te mu

Trimrovo Léčivé Hořké Vím na

posilu a budete překvapeni vý-

sledkem Vnšc ebnf k jídlu a Va-

še zažívání budou zase tak výbor-

nými jako za mládí vše Vám pů-

jde k duhu nie nepřijde na zmar
V chorobách žaludku střev nervů
a krve j-- to vskutku lék vřelého

odporučení hodný Odporučte ji
každému kdo chuti k jídlu

Nejvíce jwuital obecnou pozor-- ' „'rm J„(li l(tu nejvíce však
ovšem náni ředitel Jarolítiiek- - hji Se ředitel se svou družkou již

Jarmolínský A jak by im? Pře- - oba vypadalí pomalu jako oprav-c- e

příslušník obce a z takové pa- - dová nějaká vrchnost

jehož nemá — a to ráčíte být pa

si vtiskli do čela Některý pan
mistr aby jako před si bon a před
ženou měl omluvu odskočil od

práce měl v nice i odznak svého

trně vy a pro jednoho jehož má

—a to ráčí být vašnostin pan tneijske riHlmy C lov k j nz Ix-- z 1'okračování
I

uměni potěh loket nůky nebo mála dvacet let nedal o sobě slyratr — — "

"Bratr kupec? Iilažej Jarolí- -

t A

kladivo Každému však klátila š ti a pomalu již za mrtvého byl
nicKT v zubech krátká porculánka a ko- - jMivažován tef se vrací do rodné

Nynější drahota
Příéimt nynější drahoty život-

ních potřeb hbdí každý vysvětlifi
jiným způsobeni Nejvíce lidi klo- -

_ a zívv iienricnazi anilem rtů pohrávalo cosi jako po-

hrdaví- úsměv

"Mladší — " doložil Kropáček
' Kornout kář na rynku! Nevěda šuiH-m- íik někteří rošufní ot

kdo jest bledým nebo zažloutlýmjít k se zachovat opatrné jsem se "Nevídánu! Tyátrniei! VŠiik to cove i huiiiost incova ru i v

zlobívala vžly pfcdpovíilalí H''M Kl"ltI"' ""spoiiiMv i : nákupu-- j klo ztra-- i silu a pozbývá na vaz-nestojí ani za to že jsem sem šel

a to jen tak " je c ic- - m z se mue spoirenova- - KiKi trpí ohhzciiii rwho holi stmiBa vjed Jarolímkňv byl oprav-- 1

ti a zbytek se zkrátka vyhodí po jídle kdo častěji vrhne V lé- -

inu vyhnul"
"A dobře jste udělal "
"Ráčíte vědět že já vždycky

všecko dobře udělám!"
"Jste tedy milostivě propuštěn

Paní sousedky zarudlé od ka lu i'c než slavný Přijel n tu
Předkládá se více masitých po- - kániácb Jos Trim r l'j:l:'-l:!:i!- )ctem leh a o treeh párech koni

jak t měli bodří Letňanští himd
krmů ii- - žlí jest nám zdrávo jí se So Ashland av Chicago M

men nebo rozpáčeny od prádla ne

troufaly si ani na ulici Stály v

průjezdech nebo ve dveřích s pod- -ač ncmátc-l- i už nic na nrdci?"
w- ilnna prstech spočítáno Poroučel to-

lika a tolika lidem — byl pánem
Přijmou se -j- ednatelé-jezdící S' K jlU Kkll

vjezd do města byl slavný"
Nedomluvil ještě když za ni-

mi : zatáčce silnic ozval ra-

chot vozu a křik n'kolika hrdel

Zaprášenou silnicí hnul se tryskem

jakýi panský koěár z něhož ozý-

val výskot a jásot Kdy vňz

dojížděl povstali všichni ve voze

sedící dva muži a žena a máva-jíc- e

v povětří holemi deštníkem i

klobouky provolávali slávu ředi-

teli Jarolímkovi Byli rozjařeni a

roz pařeni patrně jen proto se

drželi za ostatními cestou někde

V hos[sdě
"Hanilo bandu kři-

čel ředitel hroz- - jim h"lí "Co

jsem vám řekl! Důstojné vázu'
— eof A en tohle?"
Z vozu jenž zastavil vykulil se

malý šedivý staroch a cupal k Ja-

rolímkovi

"Nenadávej direktore!" řekl

polohlasem mžouraje přen ohrom-

né brejle opatřené jakýmis starý
mi ráfy od kol "Podívej se po

jsem ti zverboval To je akvisi-cc!- "

"To je nápad!"
"Já nemívám nikdy horších!"

sebevědomé řekl staroch "Je to

panský koěár jede s prázdnem

přes Letňany Já rnu dal dvaei-á- a

ten mi zatáhneš do režie Teď

si sedneš k Klárkou a přidáš mu

v Letňaneeh dvě holby piva roz-

umíš? To stojí za renomé přijet
o třech párech koní — "
"Ilurdálek má pravdu" řekla

pani Klárka

"Jako vždycky milostivá! Tak

jen si tam vlez díté a ty také di-

rektore! políí vy bando pan-

stvo jede! Alou dolů!"

Panský kočí jakýs bystřejší

l Hunjrf titckiti nati In pti-- r Sali iriiitl int atuiia to imponovalo Kdo pak v Let

"Na srdcí nic ale tuhle v ná-

prsní kapse něco co tito pánové

nevyčeniehali" řekl Svatoslav a

vybalil několik uzenie

"Děkuji děkuji" kynul ředi

kasanými sukněmi a vykasanými
rukávy svítíce plnými lokty a ho

vořily o té nemravnosti a spoustě
jež za chvilku kolem ri( měla sla
viti vjezd do tichého a ctnostného
městečka

Dcerušky po většině také jen
tak v domácím úboru tlačily se

lift
mvwi

tel odmítavě ale v témž okamžiku

byly již také uzenky rozchváceny

no 1'iJot o li ) m a (™lrfirinii rn m iM!itku

Nfifhfpmt rnn7A nrii! 74 m

ncuiicint ř)i i'1-in- ii t smi
sitn-l- l lmt jmiířIin #noi p ivvg( marntu Uii
lim ilny kiinisii to nirtn n lwjllu
)lrlli )j Yt jUni )k-l- ! kutt'- - li ) nim
)rt(si)n intrik 11 nwiinui pj iriůfvfc jj tfJt ta o 4
f arfifiplHr o Jistiny roul

Nízké tovární ceny Kna::t"riHM!iis kHf n (l im it nltrlii n i„„ i

nL truku a Mftj ii l Nkupuia Inf ykl m-- i tr rt4 t 11
kulu Itilniu llt l ii iifi kaUivy a n- -

l"irii riiv r iun utiulku
RiHpfp rřAlívarn "'ifí'i kiie iuin
UUailt }l t IV Tailli niiti-ív- i í p1ghilnn--luk IIH l )IU li Iklw (řlii Itmíj! (

it f'lv lili Slwkoiíllii- - likrrn ll mi n1 liMi„i

ňaneeh měl tolik chasníků a po-

mocníků jako on? Ani v pivova-
ře ani ve mlýně jich tolik nebylo
A jací Ldé! Bylo přece možno
každému z nich říci "pane" a ty
ženské ve voíeh to byly skutečné
dámy Seděly vážně v kočáře a

rozhlížely se majestátně Nebylo
možno jim nie vytknoutí žádná

"nemravnost" nie "neslušného"

oken aby íe maminkv neviděly
Mnohá z nich mudii již trochu toho

Mladí mužové ve čtyřstupu horli-

vě chrupali n'znpmínajiee občas

zahafnouti aby ofn-- doutníků ne-

vyš I

"Ta skl pniee je tuze dobrosr-dečn- á

holka a má jak xe zdá

divadelního umění zakusila J!rá- -

lif zde studenti jednou "Kckru- - Obchodnici tlc?hlr "' o'- - f'l!l ( l tl m i Uinim tiirim
iKjnIUHl IM)nliiik)r v vjflíUjf UhiJ ttrtr Int) itnjitiHi Hcjkj útuhm

tuky pna (iniju-nii- iuntrl (wkuil W ibttn li fini- - tt ň'iltil-bill- i

t tl'Mi tm no 11 mt tu fa klidí l'i wml ilin Hi- -

týrku v Kocourkové" a jindy zase

'Ilozpustilí kluci ve škob' o čemžsmysl pro umění ale i pro umělce
jak se na to již v duchu některé
starosvčtské paničky těšily chy-

stajíce se že si hodné okázale od

Bífv hr74iř ''"' k"' ""fni ul'T- l"'y rjsiinlrjř
'

tkjr ( r4k l to i

naij WI£UJ nlofg lítlm jiiU polinini i k! piiii NLkj nic Jt (ln n
ilo ii k llky llíuirtnf k'!-!- ( i njn-i- řitBnuiji uititiiia íuvnr iU

lile JIOIW itttmkii 1'iím BBÍ-

MEAD CYCLE CO Hejt líars CHICAGO ILL

Podle vš ho divadlo ještě neviděla

a představuje si nán na drátkách
plivnou a půjdou domů až ta ko- -

jako na komedii s pimprlaty"

se po léta mluvilo Ale to nebylo
nie proti opravdovému divadlu s

opravdovými herečkami a — ó e

— herci !

Bylo v Letňaneeh i několik sou

sedů kteří přišli až do Prahy ba
i do Vídně a viděli tam hrát diva-

dlo Ti ovšem dnen velice stoupli
v ceně a obklopeni dychtivými po

aSeverovy léky jsou všude oblíbeny pro své spolehlivé účinky

"Ale dej pokoj e sklepnicí! Ta

nás nezajímá !"
"To bych si také vyprosil! A

varuji vás pánové! — Včera ve-

čer jsem se již seznámil s občan-

stvem Dobří lidé skoro všecky
bulkv

" jsem bral a nic se nezlobi-li- "

"A jeviště?"
"Šestatřicet krejcarů jsem bral

— Ah tak jeviště! Znamenité!
K šenkovně nedávno přistavěli sál
Skoro jako v Prazo nové proza

sluchači vykládali jak to na di Jčlověk jehož věc bavila vesele se

smál "A sem vedle mne sta-

rý pane!" volal na Hurdálka dě

vadle chodívá jak se tu všecko

třpytí zlatěni a šperky z nichž

mnohý jako vlašský ořechlaje mu místo na kozlíku

"Člověče bojte se boha! Neví

te kdo já jsem ! Já patřím do ko
Nejčileji vedla si ovšem letňan BLOcaPiinská mládež jež ani nesnažila se za-

kryti svou zvědavost a maskovnti

a
a
ď
a
a

čáru k panstvu" durdil se žertem

staroch mžouraje přes brejle tm svůj zájem nýbrž zcela okázaletímní Šatnu budeme mít v dřev-nik- u

dámy v kuchyni Dršťková

Čistá krev
znamená

čistou pleť

správné zažívání

zdravý spánek
silné tčlo a

svéží mysl
ospalým a nevrlým Tento stav

nazýváme jarní nemoc jež způso-

bena j st m cistou oida henou krví

smíška na kozlíku "A teď až do

města pojedete hezky krokem Opolévka tam j- - moc dobrá — a se

dadel bude dost Oběhl jsem o

Nečistá krev
jeví te

vyrážkami
krticemi

boulemi vředy
únavou a

ztrátou energie
lo clloulié zimě každý cítí na nobň

nevolnost únavu nechuť k prácí
zdá se mu že víeehna síla zmizela
z těla ztrácí chuf k jídlo jest

Severflv

rozumíte í Pak se vyrovnáme
šla sem k nám mé iieourané pod-sazení-

volal na herečku jež by

statní hospody aby půjčili židle

la právě slezla vozu "A teď MCSfUUTAM

cjoi Mftnr

Za to jsi-- musil slíbit že v prázd-

né dny budeme u níeh hrát stolové

výstupy Také z místní kapely
doplníme suij nrkextr Zkrátka
— všecko tuze znamenité nej- -

alou ~-- ku předu!"
Dloubán vyskočil si zase na ko

vytáhla za město hercům vstříc
Dorostl1 jší wuii kluci vedeni Hon-

zíkem Kubíků h praporem a bub-

nem dřevenými šavlemi a
ostatní výzbroji dorostu
národní ifardy seskupili se na roz-

hraní obe v pravidelný špalír a

když vozy se přiblížily uvítali

provoláním Hvědčícím

o přízní a nemalém uměleckém

smyslu tiejiidadšiho p publika
letňanského
Honzík Kubíků z počátku my

slil že nejpřihodiíějšim uvítáním
bylo by spustit na komedianty ku

nonádu hrud kameni h v 10

-- lík prvního kočáru ostatní herci

znamenitějším lákadlem na

" "iOtaiWW
mITVoumv

PIIHN IIO" Krvečistiíel 1

w r swtm ca

can4 tunM
j t nejh piím ěki m pro dokoná
lé vy ěistěni krve Odvádí z krvi

nečistě látky isUtraůuje různě

vyrážky uhry trudy hojí vředy

boláky u žity hnisavé rány
krticc ohrfuije íbfvěka proti ne

10 a Ziiii' hává ta sebou
i br ďkoiiMb-h- zdrtiv í f !(

lf lni rhvíii ťo to rozešlo Buď

že se dul unést i nadšením n bo

IOU dálo Z' b UkoVČto míá

starý" dodal přitlumeně "K vůli

němu se všecko požene do divadla
Budeme dávat hodně rytířských
srttiitnoher Tomu Ševci nejvíce

imponovaly shrnovaěky a břinká-

ní ostruha i i"
' To #í myslím !"
"Piljd li to bUtfxU lniiit j dá-

lny tiosít ofruhy"
"l"oi o to ty bys přutidul

i nohám u tJu -- "
" I'Ími é (i:i:i ! " omimo-v- l

iiiti!jt (rikýtrt bbíei!i
Na s ť ilird-í!- k a lci'i Kt- -

Í h% a oblát h k }'

ní přeď j i i hl(Hi blah

předpisům o d lidmi v

kráčeli po dvou podle povozu a

rví? hriulo se ku předu
"'Udičky jen vážné prosím —

vážné" napomínal ředitel
"Pánové majestátné — pro
ín" pitvořil e po nčm tnroh
jehož jmenovali Hurdálkf m a jenž

hyl Jarolímkové společním! i nap
vědou a hub ví čím j ště všitu

fieditil Jiro!!m'k j'i!č kynul
Kropáékovi j ní ochotně l uti-- !

koro píí-skoč- k Voau Tak

lnu imponovalo } trý v°

ř v opnndxvni pfkéio ko
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